
CD008

ACTA APERTURA DE PROPUESTAS

OBJETO: "PROVISIÓN DE LECHE Y DERIVADOS PARA EL PERSONAL DE TARIJA, ZONAS
DEPENDIENTES DE YACUIBA, BERMEJO, V1LLAMONTES Y ESTACIONES DE SERVICIOS -

GESTIÓN 2018"

CÓDIGO: GCC-EPNE-DCTJ- 84 -2017

(PRIMERA CONVOCATORIA)

En la ciudad de Tarija, en instalaciones de YPFB Distrito Comercial Tarija, Unidad de Contrataciones; a
horas 09:05 del día 20 de Octubre del 2017, en el marco del Reglamento Específico del Sistema de
Administración de Bienes y Servicio Empresa Pública Nacional Estratégica RE-SABS-EPNE de YPFB
aprobado mediante Resolución de Directorio No. 222/2016 de fecha 22 de julio de 2016, así como el
Documento de Contratación Directa (DCD), el Comité de Contratación procede en acto público a la
apertura de las ofertas recibidas para la contratación referida "PROVISIÓN DE LECHE Y DERIVADOS
PARA EL PERSONAL DE TARIJA, ZONAS DEPENDIENTES DE YACUIBA, BERMEJO,
VILLAMONTES Y ESTACIONES DE SERVICIOS - GESTIÓN 2018" CÓDIGO: GCC-EPNE-DCTJ-84-
2017

1. INVITACIONES REALIZADAS

Se invitó mediante carta CITE: YPFB-GCC-DCTJ-C-346/17 de fecha 12/10/2017, vía correo electrónico a
empresas, de los cuales 1 (Una) corresponde a empresa sugerida en el informe de justificación emitido
por la unidad solicitante y 1 (Una) empresa incluida en el listado de proveedores registrados de la Base
de Datos de proveedores, conforme antecedentes de la contratación.

2. PRECIO REFERENCIAL

El precio referencial establecido para la presente contratación es de Bs. 179.899,20 (CIENTO SETENTA Y
NUEVE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE 20/100 Bolivianos) en la Gestión 2018, en base a
cantidad de trabajadores y precios unitarios siguientes:

PRECIO REFERENCIAL

N5

1

DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO

PROVISIÓN DE LECHE Y DERIVADOS PARA

PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO DEL

DISTRITO COMERCIAL TARIJA

CANTIDAD
ESTIMADA
DE LECHE
GESTIÓN

2018

15.128

PRECIO
UNITARIO
ESTIMADO

EN Bs

7,8

PRECIO
TOTAL

ESTIMADO
EN Bs

117.998,40



CD008

2

3

4

PROVISIÓN DE LECHE Y DERIVADOS PARA

PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO ZONA

COMERCIAL YACUIBA

PROVISIÓN DE LECHE Y DERIVADOS PARA

PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO ZONA

COMERCIAL V1LLAMONTES

PROVISIÓN DE LECHE Y DERIVADOS PARA

PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO ZONA

COMERCIAL BERMEJO

4.216

1.736

1.984

7,8

7,8

7,8

TOTAL EN BS. GESTIÓN 2018

32.884,8

13.540,80

15.475,20

179.899,20

3. RECEPCIÓN DE OFERTAS

De acuerdo al cronograma de plazos del DCD la fecha límite de recepción de ofertas fue el día 20 de
Octubre de 2017 hasta horas 09:00 y conforme lo descrito en el formulario de Control de Recepción de
Ofertas, se recibió 1 (Una) oferta en sobre cerrado, de acuerdo a la siguiente descripción:

DETALLE DE RECEPCIÓN DE OFERTAS

N°

1

NOMBRE DEL OFERENTE

FABIANAOLARTEQUIROZ

FECHA DE

RECEPCIÓN

20/10/2017

HORADE

RECEPCIÓN
OBSERVACIONES

NINGUNA

4. ACLARACIONES A LOS ASISTENTES DEL ACTO DE APERTURA

Durante el acto de apertura de ofertas, no se descalificará ni rechazará a ningún oferente, siendo esta
una atribución del Comité designado en el proceso de evaluación, asimismo los integrantes del Comité y
los asistentes deberán abstenerse de emitir criterios o juicios de valor sobre el contenido de las ofertas,
sin embargo si ven por conveniente, podrán hacer constar en Acta, observaciones al desarrollo del
presente acto público.

5. APERTURA

En el Acto de Apertura se procedió a la verificación de la presentación de los documentos solicitados en
el DCD y se dio lectura a la propuesta económica presentada por los proponentes antes citados,
conforme se describe en el anexo N° 1 adjunto a la presente acta.

6. OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA

El Acto de Apertura de Propuestas concluyo a horas. 09:18 a.m. del día 20/10/2017. No existieron
observaciones al Acto.



CD008

POR EL COMITÉ DESIGNADO:

NOMBRE CARGO

DOC. ANTONIO CHAVEZ CUSSY MEDICO DE PLANTA

SR.ADEL MÁRQUEZ OPERADOR DE GLP

LIC. CORINA FLORES ANALISTA EN

CONTRATACIONES

PARTE V

FORMULARIO DE VERIFICACIÓN

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Objeto de la Contratación :

Nombre del Ofertante :

Número de Páginas :

PROVISIÓN DE LECHE Y DERIVADOS PARA EL PERSONAL

DE TARIJA, ZONAS DEPENDIENTES DE YACUIBA,

BERMEJO, VILLAMONTES Y ESTACIONES DE SERVICIOS -

GESTIÓN 2018

FABIANA OLARTE QUIROZ

SIN REGISTROS

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD

DETALLE DE FORMULARIOS/DOCUMENTOS DE

PRESENTACIÓN CON LA PROPUESTA

FORMULARIOS/DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS PARA

EMPRESAS

Formulario A-l Presentación de la Oferta

Certificado Electrónico o Fotocopia simple del Numero de
Identificación Tributaria (NIT)

FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA

Formulario B-l Propuesta Económica.

FORMULARIOS/DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA

Formulario C-l Características Técnicas Solicitadas y

Ofertadas

Formulario C-2 Declaración Jurada de Cumplimiento a

las Condiciones requeridas en las Especificaciones

Técnicas

Lista de Distribuidores y Direcciones Respectivas para

Presentación
(Acto de Apertura)

PRESENTÓ

SI

SI

SI

SI

SI

NO

SI

NO
Página N°



CD008

las Ciudades de Tarija, Yacuiba, Bermejo Y Villamontes
Fotocopia del Registro Sanitario Actualizado del
Producto Emitido por el Servicio Nacional de Sanidad
Agropecuaria e Inocuidad Alimentaria SENASAG

Ficha Técnica Del Producto

SI

SI

PROPUESTA ECONÓMICA

N°

1

2

3

4

íi

DETALLE DEL SERVICIO
!

f

PROVISIÓN DE LECHE Y DERIVADOS PARA

PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO

DEL DISTRITO COMERCIAL TARIJA

PROVISIÓN DE LECHE Y DERIVADOS PARA

PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO

ZONA COMERCIAL YACUIBA

PROVISIÓN DE LECHE Y DERIVADOS PARA

PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO

ZONA COMERCIAL VILLAMONTES

PROVISIÓN DE LECHE Y DERIVADOS PARA

PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO

ZONA COMERCIAL BERMEJO

CANTIDAD
ESTIMADA

DE LECHE

GESTIÓN

2018

15.128

4.216

1.736

1.984

PRECIO UNITARIO

(BS.)

7,5

7,5

7,5

7,5

TOTAL OFERTADO BS. PARA LA GESTIÓN 2018

PRECIO TOTAL

(Bs.)

113.460

31.620

13.020

14.880

172.980,00



LISTA DE ASISTENTES - ACTO APERTURA DE OFERTAS

CÓDIGO: GCC-EPNE-DCTJ-84-2017

PRIMERA CONVOCATORIA

"PROVISIÓN DE LECHE Y DERIVADOS PARA EL PERSONAL DE TARIJA, ZONAS DEPENDIENTES DE YACUIBA, BERMEJO, VILLAMONTES Y ESTACIONES DE

SERVICIO-GESTIÓN 2018"

La fuerza que transforma Solivia

Empresa Nombre Rep. Legal Correo electrónico Teléfono

Tarija, 20 de Octubre del 2017

Firma


