ACTA APERTURA DE PROPUESTAS

OBJETO: "PROVISION DE LECHE Y DERIVADOS PARA EL PERSONAL DE TARIJA, ZÓNAS DEPENDIENTES DE YACUIBA, BERMEJO, VILLAMONTES Y ESTACIONES DE SERVICIOS - GESTION 2018"

CODIGO: GCC-EPNE-DCTJ-84 -2017

(PRIMERA CONVOCATORIA)

En la ciudad de Tarija, en instalaciones de YPFB Distrito Comercial Tarija, Unidad de Contrataciones, a horas 09:05 del día 20 de Octubre del 2017, en el marco del Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicio Empresa Pública Nacional Estratégica RE-SABS-EPNE de YPFB aprobado mediante Resolución de Directorio No. 222/2016 de fecha 22 de julio de 2016, así como el Documento de Contratación Directa (DCD), el Comité de Contratación procede en acto público a la apertura de las ofertas recibidas para la contratación referida "PROVISION DE LECHE Y DERIVADOS PARA EL PERSONAL DE TARIJA, ZONAS DEPENDIENTES DE YACUIBA, BERMEJO, VILLAMONTES Y ESTACIONES DE SERVICIOS - GESTION 2018" CODIGO: GCC-EPNE-DCTJ-84-2017

1. INVITACIONES REALIZADAS

Se invitó mediante carta CITE: YPFB-GCC-DCTJ-C-346/17 de fecha 12/10/2017, vía correo electrónico a empresas, de los cuales 1 (Una) corresponde a empresa sugerida en el informe de justificación emitido por la unidad solicitante y 1 (Una) empresa incluida en el listado de proveedores registrados de la Base de Datos de proveedores, conforme antecedentes de la contratación.

2. PRECIO REFERENCIAL

El precio referencial establecido para la presente contratación es de Bs. 179.899,20 (CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE 20/100 Bolivianos) en la Gestión 2018, en base a cantidad de trabajadores y precios unitarios siguientes:

PRECIO REFERENCIAL					
Νā	DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO	CANTIDAD ESTIMADA DE LECHE GESTION 2018	PRECIO UNITARIO ESTIMADO EN Bs	PRECIO TOTAL ESTIMADO EN Bs	
1	PROVISION DE LECHE Y DERIVADOS PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO DEL DISTRITO COMERCIAL TARIJA	15.128	7,8	117.998,40	

2	PROVISION DE LECHE Y DERIVADOS PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO ZONA COMERCIAL YACUIBA	4.216	7,8	32.884,8
3	PROVISION DE LECHE Y DERIVADOS PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO ZONA COMERCIAL VILLAMONTES	1.736	7,8	13.540,80
4	PROVISION DE LECHE Y DERIVADOS PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO ZONA COMERCIAL BERMEJO	1.984	7,8	15.475,20
TOTAL EN BS. GESTION 2018				179.899,20

3. RECEPCION DE OFERTAS

De acuerdo al cronograma de plazos del DCD la fecha límite de recepción de ofertas fue el día 20 de Octubre de 2017 hasta horas 09:00 y conforme lo descrito en el formulario de Control de Recepción de Ofertas, se recibió 1 (Una) oferta en sobre cerrado, de acuerdo a la siguiente descripción:

	DETALLE DE F	RECEPCION DE OFE	RTAS	
N°	NOMBRE DEL OFERENTE	FECHA DE RECEPCIÓN	HORA DE RECEPCIÓN	OBSERVACIONES
1	FABIANA OLARTE QUIROZ	20/10/2017		NINGUNA

4. ACLARACIONES A LOS ASISTENTES DEL ACTO DE APERTURA

Durante el acto de apertura de ofertas, no se descalificará ni rechazará a ningún oferente, siendo esta una atribución del Comité designado en el proceso de evaluación, asimismo los integrantes del Comité y los asistentes deberán abstenerse de emitir criterios o juicios de valor sobre el contenido de las ofertas, sin embargo si ven por conveniente, podrán hacer constar en Acta, observaciones al desarrollo del presente acto público.

5. APERTURA

En el Acto de Apertura se procedió a la verificación de la presentación de los documentos solicitados en el DCD y se dio lectura a la propuesta económica presentada por los proponentes antes citados, conforme se describe en el anexo N° 1 adjunto a la presente acta.

6. OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA

El Acto de Apertura de Propuestas concluyo a horas. 09:18 a.m. del día 20/10/2017. No existieron observaciones al Acto.

POR EL COMITÉ DESIGNADO:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
DOC. ANTONIO CHAVEZ CUSSY	MEDICO DE PLANTA	774
SR. ADEL MARQUEZ	OPERADOR DE GLP	elmanger.6.
LIC. CORINA FLORES	ANALISTA EN	411
	CONTRATACIONES	Torrita Jores .

PARTE V FORMULARIO DE VERIFICACIÓN

1977	-	 	 	
		FRALES		

PROVISION DE LECHE Y DERIVADOS PARA EL PERSONAL

Objeto de la Contratación : DE TARIJA, ZONAS DEPENDIENTES DE YACUIBA,

BERMEJO, VILLAMONTES Y ESTACIONES DE SERVICIOS -

GESTION 2018

Nombre del Ofertante : FABIANA OLARTE QUIROZ

Número de Páginas : SIN REGISTROS

	Presentación (Acto de Apertura)			
FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	PRESENTÓ		Página N°	
	SI	NO	r agma iv	
DETALLE DE FORMULARIOS/DOCUMENTOS DE				
PRESENTACIÓN CON LA PROPUESTA				
FORMULARIOS/DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS PARA				
EMPRESAS				
Formulario A-1 Presentación de la Oferta	SI			
Certificado Electrónico o Fotocopia simple del Numero de	SI			
Identificación Tributaria (NIT)				
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA				
Formulario B-1 Propuesta Económica.	SI			
FORMULARIOS/DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA				
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y	SI			
Ofertadas	*			
Formulario C-2 Declaración Jurada de Cumplimiento a	NO			
las Condiciones requeridas en las Especificaciones				
Técnicas				
Lista de Distribuidores y Direcciones Respectivas para	SI			

las Ciudades de Tarija, Yacuiba, Bermejo Y Villamontes		
Fotocopia del Registro Sanitario Actualizado del	SI	
Producto Emitido por el Servicio Nacional de Sanidad		
Agropecuaria e Inocuidad Alimentaria SENASAG		
Ficha Técnica Del Producto	SI	
PROPUESTA ECONÓMIC	<u> </u>	
CANTIDAD -		

Nº	DETALLE DEL SERVICIO	CANTIDAD ESTIMADA DE LECHE GESTION 2018	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)
1	PROVISION DE LECHE Y DERIVADOS PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO DEL DISTRITO COMERCIAL TARIJA	15.128	7,5	113.460
	PROVISION DE LECHE Y DERIVADOS PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO ZONA COMERCIAL YACUIBA	4.216	7,5	31.620
3	PROVISION DE LECHE Y DERIVADOS PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO ZONA COMERCIAL VILLAMONTES	1.736	7,5	13.020
	PROVISION DE LECHE Y DERIVADOS PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO ZONA COMERCIAL BERMEJO	1.984	7,5	14.880
TOTAL C	FERTADO BS. PARA LA GESTION 2018			172.980,00



LISTA DE ASISTENTES - ACTO APERTURA DE OFERTAS

CODIGO: GCC-EPNE-DCTJ-84-2017 PRIMERA CONVOCATORIA

"PROVISION DE LECHE Y DERIVADOS PARA EL PERSONAL DE TARIJA, ZONAS DEPENDIENTES DE YACUIBA, BERMEJO, VILLAMONTES Y ESTACIONES DE SERVICIO – GESTION 2018"

Fabrana Clarte Quiroz	Febiana Olarte aprica	Japiena olorte apiroz a	smellicom 70218441	(tack i
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	 Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	 Teléfono	Firma